
ERRATA

PORTARIA

Serrana - 26 de maio de 2025 - Nº 1.865

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA N.º 624/2025 
CONTRATA SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
 
RESOLVE:

Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Jeremias Adriano 
Cantalicio, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.º 25.2XX-XXX-1,  sob o 
Regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Atendente 
de Alunos, com Padrão Referência P-11, com início em 23/05/2025 e término 
em 18/12/2025, que onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria 
Municipal da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.
  
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
23 de maio de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

DIÁRIO Nº  1864 DE 23  DE MAIO DE 2025, PÁGINA 04.

Onde se Lê: “PORTARIA N.º 621/2025
  ... 
Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Bianca Lorram Perei-
ra, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.º 98.4XX.XXX-8,  sob o Regime 
da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Agente Comunitário 
de Saúde, com Padrão Referência AG-01, com início em 22/05/2025 e término 
em 21/05/2026, que onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria 
Municipal da Saúde.”

Leia-se:  “PORTARIA N.º 621/2025
  ... 
Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Bianca Lorram Perei-
ra, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.º 58.4XX.XXX-8,  sob o Regime 
da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Agente Comunitário 
de Saúde, com Padrão Referência AG-01, com início em 22/05/2025 e término 
em 21/05/2026, que onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria 
Municipal da Saúde.”

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE 

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br


